1

关于开展江苏省护理学会消化内科护理

专业委员会下基层巡讲帮扶活动（江阴站）的通知

各有关单位：

为提升我省基层医疗机构消化内科护理人员的专科护理能力

与服务水平，规范消化系统常见病、多发病的护理流程，响应国

家对优质护理资源下沉的号召，江苏省护理学会消化内科护理专

业委员会拟组织开展“消化健康基层行”下基层巡讲帮扶系列活

动。本次活动旨在强化基层护理人员对消化系统常见病多发病的

的护理要点、急救配合、护理风险点识别及防范、慢病管理能力

以及内镜洗消流程，提升护理质量，保障患者安全。现将巡讲活

动（江阴站）有关事宜通知如下：

一、巡讲内容

1. 消化性溃疡的护理要点

2. 肝硬化患者的护理要点

3. 急性上消化道出血的急救、护理要点

4. 急性胰腺炎的治疗及护理配合

5. 炎症性肠病的慢病管理

6. 消化科常见护理风险点识别及防范措施

7. 胃肠镜检查围手术期护理

8. 内镜及附件清洗消毒灭菌的基层感控规范与流程

二、参会人员

江阴市、扬州市及周边地区基层医疗机构、护理院等护理人

1

员等。

三、会议时间及地点安排

时间：2025年 8月 23日 07:30-08:30报到，08:30-17:00
巡讲活动。

地点：江苏省江阴市人民医院城中院区（江阴市寿山路

163号）一号楼四楼学术报告厅

四、费用

本次活动免收会务费，住宿、交通等费用按规定回原单位报销。

五、其他事项

联系人：赵丽花，联系方式：15961667990

本通知可至江苏省护理学会网站“学会动态”栏目下载，

网址：www.jsna.org.cn:81。

江苏省护理学会

消化内科护理专业委员会

2025年 8月 4日

https://www.jsna.org.cn:81